14/11/2019 09(43SEI/IFPR - 0535078 - Edital

Página 1 de 5https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imp…132930cac4c25787568856e80f1cdf705e9974e0901f96fca38fe0fe5d271

EDITAL N°53, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2019

PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU LATO SENSU EM ENSINO DE CIÊNCIAS E MATEMÁTICA
RESULTADO DOS RECURSOS, RESULTADO DEFINITIVO DA ANÁLISE DE CURRÍCULO E

CRONOGRAMA DAS ENTREVISTAS

    O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ CAMPUS ASSIS
CHATEAUBRIAND  - IFPR, no uso de suas atribuições regimentais, por meio da Portaria/Reitor n.
285, de 09 de março de 2018, publicada no D.O.U. de 12/03/2018, seção 2, página 22, torna público o
Edital com o RESULTADO DOS RECURSOS, RESULTADO DEFINITIVO DA ANÁLISE DE
CURRÍCULO e o CRONOGRAMA DAS ENTREVISTAS do Processo Seletivo Simplificado
do Campus Assis Chateaubriand, para ingresso no Curso Ensino de Ciências e Matemática,
especialização lato sensu, na modalidade presencial, para o ano de 2020.

1. RESULTADO DOS RECURSOS
Não houve interposição de recurso.

2. RESULTADO DEFINITIVO DA ANÁLISE DE CURRÍCULO

LISTA DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS NA ANÁLISE DE CURRÍCULO

NOME DO CANDIDATO

1 TAUANE SANTOS BRITO

2 ANA PAULA ROCHA DE ALMEIDA

3 HELOISA ROQUE PEREIRA DA SILVA

4 RENAN PAN

5 ELIAS GABRIEL MAGALHÃES SILVA

6 VITÓRIA FENILLI VIDALETTI

Boletim de Serviço Eletrônico em
14/11/2019

14/11/2019 09(43SEI/IFPR - 0535078 - Edital

Página 2 de 5https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imp…132930cac4c25787568856e80f1cdf705e9974e0901f96fca38fe0fe5d271

7 SIMONE LAZARINO

8 CRISTIANE DE MORAES BOMFIM JOAQUIM

9 ANDRÉIA REGINA CRAVO

10 MONICA TOSHIE SUSUKI OSHIKA

11 ANA CAROLINA MAIA BARRETO DOS SANTOS

12 WILLIAM BUENO DA SILVA

13 DANIELI FELICHAK

14 ALINE CID PEIXER

15 ANDREY BONFANTE BORIO

16 ALEXANDRO ANDRE PATERA DE BARCELOS

17 JANETE RODRIGUES DA SILVA GOMES

18 JULIANA CRISTINA DA SILVA

19 LENIR PAPKE RIBEIRO GAVIOLI

20 LUCIANA MACHADO DOS SANTOS

21 LUCIANA PIVETA

22 MARJORIE APARECIDA DE ALMEIDA ORLANDINI

23 PRISCILA ANDRESSA CREPALDI VENTURIM

24 ADRIELI MODKOWSKI PETRECONI MORETTI

14/11/2019 09(43SEI/IFPR - 0535078 - Edital

Página 3 de 5https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imp…132930cac4c25787568856e80f1cdf705e9974e0901f96fca38fe0fe5d271

25 ELISETE MARIA FISCHBORN

26 CHARLES GOSMAN DE LIMA

27 ROSILDA DA SILVA CALGARO

28 MARCELA RIBEIRO POLI

3. CRONOGRAMA DAS ENTREVISTAS
3.1 As entrevistas
3.1.1 As entrevistas serão realizadas entre os dias 18 a 20 de novembro, na sala 05 - Bloco 1, do
Instituto Federal do Paraná, campus Assis Chateaubriand conforme cronograma deste edital.
3.1.2 Os horários das entrevistas só poderão ser alterados mediante justificativa plausível com
solicitação via e-mail (ensinocienciasmatematica@gmail.com) até às 23h59 do dia 17 de novembro,
respeitando o período destinado às entrevistas estabelecido no Edital 48. O não comparecimento do
candidato, sem prévio aviso, acarretará em eliminação no processo seletivo.
3.1.3 Será emitida declaração de presença dos candidatos à entrevista.
3.1.4 As entrevistas serão individuais e estão agrupadas em blocos de horários para facilidade de
organização do processo seletivo.
3.1.5 Os candidatos deverão comparecer ao local com 10 minutos de antecedência, portando
documento de identificação com foto.

NOME DO CANDIDATO
HORÁRIO

DAS
ENTREVISTAS

18/11/2019

1 ADRIELI MODKOWSKI PETRECONI MORETTI 14h00

2 ALEXANDRO ANDRE PATERA DE BARCELOS 14h15

3 ALINE CID PEIXER 14h30

4 ANA CAROLINA MAIA BARRETO DOS SANTOS 14h45

mailto:ensinocienciasmatematica@gmail.com

14/11/2019 09(43SEI/IFPR - 0535078 - Edital

Página 4 de 5https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imp…132930cac4c25787568856e80f1cdf705e9974e0901f96fca38fe0fe5d271

5 ANA PAULA ROCHA DE ALMEIDA 15h00

6 ANDRÉIA REGINA CRAVO 15h15

7 ANDREY BONFANTE BORIO 15h30

8 CHARLES GOSMAN DE LIMA 15h45

9 CRISTIANE DE MORAES BOMFIM JOAQUIM 16h00

10 DANIELI FELICHAK 16h15

11 ELIAS GABRIEL MAGALHÃES SILVA 16h30

12 ELISETE MARIA FISCHBORN 16h45

13 HELOISA ROQUE PEREIRA DA SILVA 17h00

14 JANETE RODRIGUES DA SILVA GOMES 17h15

19/11/2019

15 JULIANA CRISTINA DA SILVA 14h00

16 LENIR PAPKE RIBEIRO GAVIOLI 14h15

17 LUCIANA MACHADO DOS SANTOS 14h30

18 LUCIANA PIVETA 14h45

19 MARCELA RIBEIRO POLI 15h00

20 MARJORIE APARECIDA DE ALMEIDA ORLANDINI 15h15

21 MONICA TOSHIE SUSUKI OSHIKA 15h30

14/11/2019 09(43SEI/IFPR - 0535078 - Edital

Página 5 de 5https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imp…132930cac4c25787568856e80f1cdf705e9974e0901f96fca38fe0fe5d271

22 PRISCILA ANDRESSA CREPALDI VENTURIM 15h45

23 RENAN PAN 16h00

24 ROSILDA DA SILVA CALGARO 16h15

25 SIMONE LAZARINO 16h30

26 TAUANE SANTOS BRITO 16h45

27 VITÓRIA FENILLI VIDALETTI 17h00

28 WILLIAM BUENO DA SILVA 17h15

Curitiba, 14 de novembro de 2019.

Assinado:

Documento assinado eletronicamente por VICENTE ESTEVAM SANDESKI, DIRETOR(a),
em 14/11/2019, às 08:40, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º,
do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
0535078 e o código CRC 77E3B0A9.

Referência: Processo nº 23411.008949/2019-30 SEI nº 0535078

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | ASSIS/DG/IFPR/ASSIS-DG/ASSIS
   Av. Victor Ferreira do Amaral, 306,3º Andar  Curitiba - PR | CEP CEP 82530-230  - Brasil

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0